
 

 

UCHWAŁA NR 371/2025 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

/t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107, poz. 1907/ oraz art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907; z 2025 r. poz. 39, poz. 1180/, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 20.745 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2025 w wysokości 272.902.323,66 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 228.012.260,66 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 44.890.063 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 879.269 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 858.524 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 879.269 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 20.745 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 858.524 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2025 w wysokości 308.197.328,78 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 226.379.873,78 zł, zgodnie z tabelą Nr 2; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 81.817.455 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 8. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 12.600 zł. Po zmianach rezerwa ogólna wynosi 158.900 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 9. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 9234



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 

Mariusz Węgrzynowski 

  

Członkowie Zarządu: 

  

Michał Czechowicz 

  

Elżbieta Łojszczyk 

  

Teodora Sowik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9234



 

Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 371/2025 z dnia 16 września 2025r. 

Dochody budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

852   Pomoc społeczna 23 782 171,07 0,00 879,00 23 783 050,07 23 370 265,07 412 785,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 434 883,00 0,00 879,00 1 435 762,00 1 435 762,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 1 434 883,00 0,00 879,00 1 435 762,00 1 435 762,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 651 560,40 0,00 19 866,00 2 671 426,40 2 671 426,40 0,00 
 85395  Pozostała działalność 86 579,00 0,00 19 866,00 106 445,00 106 445,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 29 799,00 0,00 19 866,00 49 665,00 49 665,00 0,00 
   Razem 272 881 578,66 0,00 20 745,00 272 902 323,66 228 012 260,66 44 890 063,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9234



 

DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 879 zł 

z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym 

na utworzenie nowych miejsc i ich utrzymanie, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

oraz art. 51c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" 

przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016r. (M.P. poz. 1250 oraz z 2022r. poz. 64), 

zmienioną uchwałą nr 5 Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 2025r. (M.P. poz. 113) i dokonane zostało 

w związku z większą od planowanej liczbą uczestników ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.335.2025 z dnia 9 września 2025r. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 19.866 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.338.2025 z dnia 9 września 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9234



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 371/2025 z dnia 16 września 2025r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów   

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczone 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   
Administracja 
publiczna 

przed 
zmianą 33 604 637,00 32 888 124,00 31 937 951,00 25 697 298,00 6 240 653,00 0,00 950 173,00 0,00 0,00 0,00 716 513,00 716 513,00 126 785,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 323,00 2 323,00 2 323,00 1 647,00 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 323,00 8 323,00 8 323,00 0,00 8 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 33 610 637,00 32 894 124,00 31 943 951,00 25 695 651,00 6 248 300,00 0,00 950 173,00 0,00 0,00 0,00 716 513,00 716 513,00 126 785,00 0,00 0,00 

  75075 

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed 
zmianą 186 200,00 186 200,00 186 200,00 2 200,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 323,00 2 323,00 2 323,00 1 647,00 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 323,00 8 323,00 8 323,00 0,00 8 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 192 200,00 192 200,00 192 200,00 553,00 191 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed 
zmianą 724 000,00 724 000,00 724 000,00 0,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 12 600,00 12 600,00 12 600,00 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 711 400,00 711 400,00 711 400,00 0,00 711 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 
Rezerwy ogólne i 
celowe 

przed 
zmianą 724 000,00 724 000,00 724 000,00 0,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 12 600,00 12 600,00 12 600,00 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 711 400,00 711 400,00 711 400,00 0,00 711 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata i 
wychowanie 

przed 
zmianą 137 946 522,89 107 036 475,89 83 862 488,68 71 354 639,25 12 507 849,43 10 201 921,00 283 036,00 12 689 030,21 0,00 0,00 30 910 047,00 30 910 047,00 7 078 397,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 832 837,00 832 837,00 272 837,00 262 113,00 10 724,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 832 837,00 832 837,00 270 837,00 229 855,00 40 982,00 560 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 137 946 522,89 107 036 475,89 83 860 488,68 71 322 381,25 12 538 107,43 10 201 921,00 285 036,00 12 689 030,21 0,00 0,00 30 910 047,00 30 910 047,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

  80102 
Szkoły podstawowe 
specjalne 

przed 
zmianą 8 093 776,00 7 958 776,00 7 958 776,00 7 323 680,00 635 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 150 724,00 150 724,00 150 724,00 140 000,00 10 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 800,00 11 800,00 9 800,00 9 800,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 954 852,00 7 819 852,00 7 817 852,00 7 193 480,00 624 372,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80115 Technika 

przed 
zmianą 35 973 473,25 35 793 473,25 35 679 260,25 31 065 656,25 4 613 604,00 0,00 114 213,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 30 258,00 30 258,00 30 258,00 0,00 30 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 003 731,25 35 823 731,25 35 709 518,25 31 065 656,25 4 643 862,00 0,00 114 213,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80116 Szkoły policealne 

przed 
zmianą 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 840 000,00 3 840 000,00 0,00 0,00 0,00 3 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80117 
Branżowe szkoły I 
stopnia 

przed 
zmianą 5 883 538,00 5 883 538,00 4 640 924,00 3 754 610,00 886 314,00 1 233 214,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 843 538,00 5 843 538,00 4 640 924,00 3 754 610,00 886 314,00 1 193 214,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80120 
Licea 
ogólnokształcące 

przed 
zmianą 26 115 739,00 26 021 739,00 21 188 157,00 18 828 400,00 2 359 757,00 4 823 707,00 9 875,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 255 739,00 26 161 739,00 21 188 157,00 18 828 400,00 2 359 757,00 4 963 707,00 9 875,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80122 Licea przed 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9234



ogólnokształcące dla 
dorosłych 

zmianą 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80134 
Szkoły zawodowe 
specjalne 

przed 
zmianą 2 204 623,00 2 186 123,00 2 182 683,00 1 925 590,00 257 093,00 0,00 3 440,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 138 924,00 138 924,00 138 924,00 128 200,00 10 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 343 547,00 2 325 047,00 2 321 607,00 2 053 790,00 267 817,00 0,00 3 440,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 47 861 780,21 17 541 233,21 4 908 180,00 3 276 020,00 1 632 160,00 25 000,00 140 048,00 12 468 005,21 0,00 0,00 30 320 547,00 30 320 547,00 7 078 397,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 122 113,00 122 113,00 122 113,00 122 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 91 855,00 91 855,00 91 855,00 91 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 831 522,21 17 510 975,21 4 877 922,00 3 245 762,00 1 632 160,00 25 000,00 140 048,00 12 468 005,21 0,00 0,00 30 320 547,00 30 320 547,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 26 556 134,07 25 422 873,07 25 295 931,07 20 750 820,00 4 545 111,07 0,00 126 942,00 0,00 0,00 0,00 1 133 261,00 1 133 261,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 557 013,07 25 423 752,07 25 296 810,07 20 751 699,00 4 545 111,07 0,00 126 942,00 0,00 0,00 0,00 1 133 261,00 1 133 261,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 

przed 
zmianą 1 434 883,00 1 434 883,00 1 433 883,00 1 105 440,00 328 443,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 435 762,00 1 435 762,00 1 434 762,00 1 106 319,00 328 443,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed 
zmianą 9 394 701,00 9 394 701,00 8 625 058,00 8 147 422,00 477 636,00 672 864,00 39 999,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 866,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 414 567,00 9 414 567,00 8 625 058,00 8 147 422,00 477 636,00 672 864,00 59 865,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395 
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 86 579,00 86 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 799,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 866,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 106 445,00 106 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 665,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed 
zmianą 6 536 955,00 5 814 955,00 4 908 284,00 3 860 829,00 1 047 455,00 900 000,00 6 671,00 0,00 0,00 0,00 722 000,00 722 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 290,00 7 290,00 7 290,00 0,00 7 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 13 890,00 13 890,00 13 890,00 0,00 13 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 543 555,00 5 821 555,00 4 914 884,00 3 860 829,00 1 054 055,00 900 000,00 6 671,00 0,00 0,00 0,00 722 000,00 722 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85406 

Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne 

przed 
zmianą 2 691 984,00 2 691 984,00 2 691 984,00 2 523 330,00 168 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 290,00 7 290,00 7 290,00 0,00 7 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 13 890,00 13 890,00 13 890,00 0,00 13 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 698 584,00 2 698 584,00 2 698 584,00 2 523 330,00 175 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed 
zmianą 9 464 640,18 9 464 640,18 4 322 116,04 3 620 927,04 701 189,00 832 902,00 4 309 622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 474,00 3 474,00 3 474,00 0,00 3 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 474,00 3 474,00 3 474,00 0,00 3 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 464 640,18 9 464 640,18 4 322 116,04 3 620 927,04 701 189,00 832 902,00 4 309 622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85510 

Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

przed 
zmianą 3 983 141,00 3 983 141,00 2 706 055,00 2 085 566,00 620 489,00 832 902,00 444 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 474,00 3 474,00 3 474,00 0,00 3 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 031,00 3 031,00 3 031,00 0,00 3 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 982 698,00 3 982 698,00 2 705 612,00 2 085 566,00 620 046,00 832 902,00 444 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85595 
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 18 700,00 18 700,00 18 700,00 0,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 443,00 443,00 443,00 0,00 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 143,00 19 143,00 19 143,00 0,00 19 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed 
zmianą 308 176 583,78 226 359 128,78 188 111 279,84 146 799 792,29 41 311 487,55 13 828 789,00 6 072 249,73 12 745 810,21 0,00 5 601 000,00 81 817 455,00 81 817 455,00 15 101 460,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 858 524,00 858 524,00 298 524,00 263 760,00 34 764,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 879 269,00 879 269,00 297 403,00 230 734,00 66 669,00 560 000,00 21 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 308 197 328,78 226 379 873,78 188 110 158,84 146 766 766,29 41 343 392,55 13 828 789,00 6 094 115,73 12 745 810,21 0,00 5 601 000,00 81 817 455,00 81 817 455,00 15 101 460,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9234



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 371/2025 z dnia 16 września 2025r. 

Zestawienie rezerw budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą zwiększenia zmniejszenia Plan po zmianie 

758  Różne rozliczenia 724 000,00  12 600,00 711 400,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 724 000,00  12 600,00 711 400,00 

  Rezerwa ogólna 171 500,00  12 600,00 158 900,00 

  
Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 52 500,00   52 500,00 

  
Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz 

edukacyjnej opieki wychowawczej 500 000,00   500 000,00 

  Razem 724 000,00  12 600,00 711 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9234



 

Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 371/2025 z dnia 16 września 2025r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

852   Pomoc społeczna 1 491 213,07 0,00 879,00 1 492 092,07 1 492 092,07 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 434 883,00 0,00 879,00 1 435 762,00 1 435 762,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 1 434 883,00 0,00 879,00 1 435 762,00 1 435 762,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 1 473 504,00 0,00 19 866,00 1 493 370,00 1 493 370,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 29 799,00 0,00 19 866,00 49 665,00 49 665,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 29 799,00 0,00 19 866,00 49 665,00 49 665,00 0,00 

   Razem 19 181 018,66 0,00 20 745,00 19 201 763,66 18 838 763,66 363 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9234



 

Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 371/2025 z dnia 16 września 2025r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów   

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

852  Pomoc 

społeczna 

przed zmianą 1 491 213,07 1 491 213,07 1 447 199,07 1 114 440,00 332 759,07 0,00 44 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 492 092,07 1 492 092,07 1 448 078,07 1 115 319,00 332 759,07 0,00 44 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 
Ośrodki 

wsparcia 

przed zmianą 1 434 883,00 1 434 883,00 1 433 883,00 1 105 440,00 328 443,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 879,00 879,00 879,00 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 435 762,00 1 435 762,00 1 434 762,00 1 106 319,00 328 443,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  

Pozostałe 

zadania w 

zakresie 

polityki 

społecznej 

przed zmianą 1 473 504,00 1 473 504,00 1 443 705,00 1 258 205,00 185 500,00 0,00 29 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 866,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 493 370,00 1 493 370,00 1 443 705,00 1 258 205,00 185 500,00 0,00 49 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 29 799,00 29 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 866,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 49 665,00 49 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 19 181 018,66 18 818 018,66 18 246 297,07 15 963 562,00 2 282 735,07 142 102,00 429 619,59 0,00 0,00 0,00 363 000,00 363 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 745,00 20 745,00 879,00 879,00 0,00 0,00 19 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 201 763,66 18 838 763,66 18 247 176,07 15 964 441,00 2 282 735,07 142 102,00 449 485,59 0,00 0,00 0,00 363 000,00 363 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9234



 

WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I.  Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się wydatki bieżące Wydziału Kultury, Promocji i Sportu o kwotę 8.323 zł, w tym 

przemieszcza się kwotę 2.323 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących na działania 

promocyjne powiatu. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

Zmniejsza się rezerwę ogólną o łączną kwotę 12.600 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków 

bieżących: Wydziału Kultury, Promocji i Sportu w kwocie 6.000 zł oraz Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w kwocie 6.600 zł. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 

Zmniejsza się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczym o kwotę 150.724 zł, 

z tego: kwotę 11.800 zł przemieszcza się na zabezpieczenie środków na wypłatę świadczenia na start dla 

nauczycieli początkujących oraz składki na Fundusz Pracy, a kwotę 138.924 zł przemieszcza się do 

rozdziału 80134. 

Rozdział 80115 Technika 

Zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 o kwotę 30.258 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego 

w związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Poprawa warunków 

kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 

w Tomaszowie Mazowieckim". 

Rozdział 80116 Szkoły policealne 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących na dotacje dla szkół niepublicznych polegających 

na zwiększeniu ich o kwotę 270.000 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 430.000 zł. 

Rozdział 80117 Branżowe szkoły I stopnia 

Zmniejsza się dotację dla szkoły niepublicznej o kwotę 40.000 zł. 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących na dotacje dla szkół niepublicznych polegających 

na zwiększeniu ich o kwotę 230.000 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 90.000 zł. 

Rozdział 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 60.000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na 

wypłatę dotacji dla szkoły niepublicznej. 

Rozdział 80134 Szkoły zawodowe specjalne 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 138.924 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia oraz odpis na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9234



Rozdział 80195 Pozostała działalność 

Zmniejsza się wydatki bieżące Wydziału Oświaty o kwotę 122.113 zł, z tego: kwotę 30.258 zł 

przemieszcza się do planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 oraz kwotę 91.855 zł 

do planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 3. 

DZIAŁ 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 

Zwiększa się wydatki bieżące Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o kwotę 13.890 zł, w tym 

przemieszcza się kwotę 7.290 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na badania lekarskie, 

podróże służbowe, szkolenia okresowe BHP, odpis na ZFŚS oraz zakup odpowiedzi do testu niezbędnego 

do prowadzenia badań psychologicznych. 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Zmniejsza się wydatki bieżące Domu Dziecka "Słoneczko" o kwotę 3.474 zł, z tego: kwotę 3.031 zł 

przemieszcza się na zabezpieczenie środków na odpis na ZFŚS, a kwotę 443 zł przemieszcza się do 

rozdziału 85595. 

Rozdział 85595 Pozostała działalność 

Zwiększa się wydatki bieżące Domu Dziecka "Słoneczko" o kwotę 443 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na odpis na ZFŚS. 

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami w 2025 roku. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

Zwiększa się wydatki bieżące Środowiskowego Domu Samopomocy o kwotę 879 zł z przeznaczeniem 

na realizację Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem". 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się wydatki bieżące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 19.866 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9234


		2025-09-29T12:36:31+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




